新職発０４０８第１号

                             令 和 ７ 年 ５ 月 ２ 日

事 業 主 各 位

新潟公共職業安定所長

「高校生合同企業説明会」の開催について

 当所の業務運営につきましては、日頃より格別な御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、令和８年３月新規高等学校卒業予定者等の就職活動を支援するため、標記説明会を下記の

とおり開催します。

つきましては、参加企業を募集しますので、人材確保の機会としてぜひ御活用ください。

記

１ 開催日時・会場    令和７年７月８日（火）１３：３０～１５：４５

             朱鷺メッセ 展示ホール（新潟市中央区万代島６番１号）

２ 参 加 対 象 者    新潟県内に学校がある令和８年３月新規高等学校卒業予定者及び高等学校

教師

３ 参加対象企業     高卒求人企業１７０社

当所管内（新潟市のうち、中央区、東区、西区、北区、江南区）に、就業

場所を有する新潟県内の企業限定（事業所番号１５～の企業）。

※応募多数の場合、当所管内（新潟市のうち、中央区、東区、西区、北

区、江南区）の企業を優先とさせていただきます。

なお、求人が「インターネット公開不可」の企業は参加出来ません。

４ 内     容

各企業のブースに生徒が自由に訪問し、企業から会社概要・仕事内容等の説明及び質疑応答を行う。

企業理解・職業理解を深めるため、人事担当者のほか、作業工程等を御説明いただける現場社員や

高校生が身近に感じられる入社後数年の若手社員の方などの出席についても御検討ください。

なお、高校生の選考開始日は９月１６日となりますので、生徒の氏名確認や面接の約束等の事前

選考につながる行為はできません。

また、説明会当日は、訪問した生徒に対し、物品等供与することは禁止されていますので、御注意

ください。

～タイムスケジュール（予定）～

５ 参加申込方法等

(1)申込受付期間

令和７年５月２６日（月）９時３０分～令和７年５月３０日（金）１８時まで（厳守）

なお、高卒求人申込みは６月６日（金）までに行ってください。求人申込みがされていない場合

は企業説明会の申込みが無効となりますのでご了承ください。

(2)申込方法

参加を希望する場合は当ハローワークのホームページ内に掲載の「参加フォーム」から申込み

ください。

参加フォームは５月２６日（月）より掲載します。

(3)参加決定

 参加決定は先着順ではありません。応募多数の場合は、過去の採用・応募状況、求人数、地域・

業種・職種のバランス、学校からの要望等を総合的に勘案し決定しますので、予め御了承ください。

なお、厚生労働大臣の認定企業（「ユースエール認定企業」、「えるぼし認定企業」、「くるみん認定

企業」、「安全衛生優良企業」、「もにす認定企業」）は最優先します。

参加の可否については６月下旬を目途に連絡します。

６ その他

(1) 参加費は無料です。当日は無料駐車場を用意します（詳細は参加決定事業所あて御案内します）。

(2) 当日の運営等については、開催数日前に別途御案内します。

 別紙 飛沫防止用パネルのサイズについて

挨拶・運営説明・生徒移動 １０分 １３：３０～１３：４０

移動５分

移動・休憩
１０分

移動５分

移動５分

企業からの説明 １回目 ２０分 １３：４０～１４：００

企業からの説明 ２回目 ２０分 １４：０５～１４：２５

企業からの説明 ３回目 ２０分 １４：３５～１４：５５

企業からの説明 ４回目 ２０分 １５：００～１５：２０

自由説明時間 ２０分 １５：２５～１５：４５

～お問い合わせ先～

〒950-0901

新潟市中央区弁天２－２－１８ 新潟 KS ビル２階

新潟新卒応援ハローワーク（若者しごと館） 担当：金田        TEL ０２５（２４１）８６０９